
  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS Q 
» IN 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN     rt 
Resolución No, SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004045 

AB. MÓNICA ANDREA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el arículo 430 de la _ey de Compañías dispone que 'a Superintendencia de Compañias, 

Valores y Seguros +*5 el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y finarc.era 

que vigila y controa la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 

compañias y otras encidadas, en las circunstancias y condiciones establecidas po” la ley; 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD,SD.14.0029829 del 13 de noviembre da 

2014, se declaré la disolución de la compañia VENLOCORP S.A., por encontrarse incursa en lo 

previsto en al inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañias, la cual no se llegó a inscribir en 

el Registro Mercantil dal cantón -Suayaquil, según se desprende del certificado emitido 30r dicho 

Registrador el 15 de dicembre de 2014, en vísta de su tambio de domicilio al cantón Durár, 

debidamente autorizado e irscrito en el año 2012; 

QUE la referida co mpañía se encuentra al día en sus obligaciones societarias; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivo la disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintencenta de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Ncs ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, No. SCVS-INAF-DNTH-2017- 

0134 de 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía VENLOCORP S.A. de la Resolución No. 
SCV.INC.DNAS0.5D.14.002982% del 13 de roviembre de 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, a través de Secretaria General, se publique el texto 
integro de la preserte resolució 1, per una sola vez, en el sitio Web institucional de la Superntendencia 

de Compañías, Valores y Seguros. Con la publicación de la presente resolución, en la forma disoueste, 

se tendrá por cunplica la notificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen da 

la Resolución SCY.INC.0NASD.SC.14.0029829 del 13 de noviembre de 2014. 

CUMPLIDO lo anterior, vuelva e: expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firviada en la Superintendene a de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a 09 de mayo de 2018 

a 
AB. MÓN ES do a ICA 

“ SUBDIRECTORA DE. ÚISOLÚCIÓN 

ELABORADO POR: A3. LUPE ZULIA HERRIRA * 

EXPEDIENTE Mo. 134619 

TRAMITE No 36889 0041 - 201: 

Matriz: 5uayaquil, Calle Pichincha 200 y Av. £ de Octubre (2squina) 

Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

A


